ПРОТОКОЛ
совместного заседания организационного комитета регионального

отборочного этапа Чемпионата «Абилимпикс» Новосибирской области и
координационного совета работодателейЧемпионата

«Абилимпикс»Новосибирской области

21 сентября 2017г.                                                 № 7

г. Новосибирск

Председатель: – Головнин А.Н.

Секретарь: – Луткова О.В.
Присутствовали: – Высоцкая Л.В., Кузаева И.В., Лесневский Ю.Ю.,

Логвиненко Я.В.,Штатнов Ю.Ю., Лейбов А.М., Лузан
С.С., Пестунов В.А., Крашенинников С.В., Тимофеева
Н.А., Карпова Н.В., Марущак Е.А., Осьмук Л.А.,
Домахина С.В., Клищук Е.П., Гвоздюк Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Порядка проведения Чемпионата «Абилимпикс» Новосибирской
области – 2017.
СЛУШАЛИ:

Лейбова А.М. – директора Новосибирского центра развития
профессионального образования.

ВЫСТУПИЛИ:
Домахина С.В., Головнин А.Н.

2. О ходе подготовки и утверждении графика подготовки к Чемпионату
«Абилимпикс» Новосибирской области – 2017.
СЛУШАЛИ:

Лейбова А.М. – директора Новосибирского центра развития
профессионального образования.

ВЫСТУПИЛИ:
Лузан С.С., Логвиненко Я.В., Лесневский Ю.Ю., Головнин А.Н.

3. Отчет о деятельности Федерального Центра компетенций «Абилимпикс» по
компетенции «Социальный медицинский уход».
СЛУШАЛИ:

Домахину С.В. – директора Новосибирского медицинского колледжа.

ВЫСТУПИЛИ:

Лузан С.С., Логвиненко Я.В., Лесневский Ю.Ю., Головнин А.Н.

4. Утверждение списка участников курсов повышения квалификации для
управленческих и педагогических работников образовательных организаций,
представителей работодателей и общественных организаций инвалидов
«Содержательно-методические и технологические основы экспертирования
конкурсов профессионального мастерства людей с инвалидностью» на базе
Российского государственного социального университета.

СЛУШАЛИ:

Лузан С.С. – директора Новосибирского профессионально-педагогического
колледжа.

ВЫСТУПИЛИ:

Логвиненко Я.В., Лесневский Ю.Ю., Головнин А.Н.

РЕШИЛИ:

1. Утверждение Порядка проведения Чемпионата «Абилимпикс»
Новосибирской области – 2017

2. Признатьход подготовки к Чемпионату «Абилимпикс» Новосибирской
области – 2017 удовлетворительным. Рабочей группе совместно с Региональным
центром развития движения «Абилимпикс» осуществлять дальнейшую работу
согласно графику подготовки.

3. Принять к сведению отчет о деятельности Федерального Центра
компетенций «Абилимпикс» по компетенции «Социальный медицинский уход».

4. Утвердить список участников курсов повышения квалификации для
управленческих и педагогических работников образовательных организаций,
представителей работодателей и общественных организаций инвалидов
«Содержательно-методические и технологические основы экспертирования
конкурсов профессионального мастерства людей с инвалидностью» на базе
Российского государственного социального университета.

Председатель         А.Н. Головнин

Секретарь                 О.В. Луткова